
- 1/2 -

今後の予定

第 １２ 号
令和５年４月１日
【各戸配付用】
発 行

鳴川中央町内会

日頃より当町内会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本年も安全・安心して住める町内会を会員皆様方のご協力を得まして築きたいと思っておりま

すので宜しくお願い申し上げます。

つきましては、下記により定期総会を開催し、令和５年度の活動方針を決めたいと思います。

時節柄ご多忙のことと存じますが、ご近所お誘い合わせの上、ぜひご参加下さいますようお

願い申し上げます。

１ 開催日時： 令和５年４月１6日（日）

(1) 定期総会 １１：００～１3：００

2 場 所 ： 鳴川中央会館

3 交流・懇親会は中止とします。

昼食に代わる物を用意し、お配りたいと思います。

※ 当日はマスク着用での参加をお願いします

※ 当日は短時間での進行に努めたいと思いますので協力お願いします。

(質問、ご意見等は事前にご連絡ください・・会長または事務局長まで)

※ 当日は会場の換気に努めたいと思いますので防寒対策もお願いします。

2023年 時刻 会議
3月31日(金) 10:00 会計監査

事務局会議 議案書丁合・配布 

会報・総会議案・ゴミカレンダー配布
4月9日(日) 13:00 知事、道議選挙

10:00 総会準備・・事務局
11:00 総会

4月22日(土) 13:00
役員会議（事務局、支部長、班長）・事務局会議
今後の日程等(春の清掃、パークゴルフ大会)

(選挙の関係で日程を繰り上げました)

9:304月1日(土)

4月16日(日)



- 2/2 -

・旧班長さんは今回の会報の個別配布または回覧後に回覧板、回覧を入れる袋、班長への引き

継ぎ(新班長宛封筒)文書を新班長さんへ引き継いでください。

・旧班長さんにおかれましては、１年に渡り会の運営についてご尽力を頂き感謝申し上げます。

今後とも一会員としてご理解ご協力お願いいたします。

・新班長さんは４月２２日の役員会で関係書類・アップル商品券をお渡しします。

・会費の徴収を４月22日頃からお願いします。

・会員の皆様は班長さんの業務軽減のため、会費(月額２８０円・・年額３３６０円)をお釣りの無いように準

備をお願いいたします。

☆資源ゴミ回収益金は町内会の収入になっていますので 紙類、瓶類、段ボール、空き缶

(ジュース類・缶詰・コーヒーの缶等のスチール・アルミ製の物)は毎月３０日の町内会の

資源回収日に出すようにお願いします。

・班長の引き受け手について・・新班長選出時に気持ちよく引き受けてほしい。

最近は共働きや高齢化が進みなかなか引き受けたがらない

・町内会費の銀行振込みについて

班長を引き受けない原因がの一つであり銀行振込みを検討してはどうか

・個人情報保護の観点から住宅地図の全戸配布は取りやめとします。また、配布されて

いる名簿等については適切に処理、廃棄願います。

・コロナウィルスへの対応について・・マスクの着用、飲食を伴う事業について

もう少し様子を見ていき(今年度初夏頃まで)徐々にコロナ前の状態にしていきたい。

当面飲食に代わる処置をしていきたい。


